
АДМ И НИ СТРА Ц ИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по экологии в 2018/2019 учебном 
году на территории города 

"Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 27 августа 2018 № 01/2507 «Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом 
Комитета по делам образования города Челябинска от 05.09.2018 №1785-у «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2018/2019 учебном году на территории города Челябинска» и на основании 
протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической комиссии

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 8 классов -  36 баллов;
для учащихся 9 классов -  40 баллов;
для учащихся 10-11 классов -  39 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по экологии участников, набравших необходимое количество баллов,
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 13.12.2017 № 2331-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по экологии.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

0 7 . 1  1 , 2 0 1 8
П Р И К А З

Об утверждении результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


2

2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018/2019 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
2665723

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», olymp74centr@inbox.ru, МБУ ДПО ЦРО (все 
общеобразовательные организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:olymp74centr@inbox.ru


3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 0 7, 1 1 Ч;И №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по экологии
(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Ш кола Баллы Статус

1. Вахонина Е.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 57.00 Победитель
2. Иванчин В.В. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 56.00 Победитель

3. . Ашурова М.Б. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 53.00 Победитель
4. Одинокова Д.И. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 53.00 Победитель
5. Корнилова А.И. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 52.00 Победитель
6. Карасев В.И. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
51.00 Победитель

7. Сундуков А.В. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 51.00 Победитель

8. Канайкина А.Д. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 50.00 Победитель
9. Фаукануров Я.К. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 50.00 Победитель
10. Ланда А.Е. 5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 49.00 Победитель
11. Ахметов С.И. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 48.00 Победитель
12. Кимейша А.С. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
48.00 Победитель

13. Ивлева А.В. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 47.00 Победитель
14. Ленкова С.Б. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 47.00 Победитель
15. Медведев Ф.Л. 7 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска" 47.00 Победитель
16. Тесленко Т.М. 8 МАОУ "Fимназия № 80 г. 

Челябинска"
47.00 Победитель

17. Хадеева А.С. 8 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 47.00 Победитель
18. Балакишиев Е.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 46.00 Победитель
19. Банникова В.В. 8

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

20. Ковчик К.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 46.00 Победитель
21. - Руденко А.Р. 8

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

22. Васильева А.Ю. 7 МБОУ "Еимназия № 1 г. Челябинска" 45.00 Победитель
23. Васильева Е.Ю. 7 МБОУ "Еимназия № 1 г. Челябинска" 45.00 Победитель
24. Воробьева А.К. 5 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 45.00 Победитель
25. Леонова Е.П. 8

МАОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска"

45.00 Победитель

26. Полуэктова Д.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 45.00 Победитель
27. Русанов А.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 45.00 Победитель
28. Енидина Н.К. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 44.00 Победитель



4

29. Иванов М.В. 8 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 44.00 Победитель
OJ О 9

Поспелова Т.С. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 44.00 Победитель

31. Ботникова Е.Э. 8 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 43.00 Призер
32. Лапшин И.А. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 43.00 Призер

33. Лопатка А.П. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 43.00 Призер

34. Перекопский А.С. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 43.00 Призер
35. Санатин А.С. 8 МБОУ "СОШ № 146 г. Челябинска" 43.00 Призер
36. Юхнина Е.К. 5 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 43.00 Призер
37. Латыпова А.Ш. 8 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 42.00 Призер
38. Лозовская А.С. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 42.00 Призер
39. Москаленко Н.В. 8 МАОУ "Бимназия № 80 г. 

Челябинска" 42.00 Призер

40. Санников М.В. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 42.00 Призер

41. Старкова К.В. 8 МАОУ "Бимназия № 80 г. 
Челябинска" 42.00 Призер

42. Брындина А.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 41.00 Призер
43. Еуржаев П.С. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 41.00 Призер
44. Корогод М.А. 7 МАОУ "ОЦ № 2 г.Челябинска" 41.00 Призер
45. Кочетова С.А. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 41.00 Призер

4 6 .. Беспаев Р.Б. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 40.00 Призер

47. Карпусенко С.В. 5 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 40.00 Призер

48. Кострикин В.В. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 40.00 Призер
49. Родионова Е.В. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 40.00 Призер

50. Чуйкина Е.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 40.00 Призер
51. Дружкова А. А. 8 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 39.00 Призер
52. Рябец К.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 39.00 Призер
53. Трегубенков О.В. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 39.00 Призер
54. Чернецов А.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 39.00 Призер
5 5 . ' Шумакова А.И. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 39.00 Призер
56. Аристов А.Е. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 38.00 Призер
57. Еуляева К.В. 8 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска" 38.00 Призер
58. Домашенко Т.С. 5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 38.00 Призер
59. Колесникова Е.О. 8 МАОУ "Бимназия № 80 г. 

Челябинска" 38.00 Призер

60. Конакова В.А. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 38.00 Призер
61. Маковкин В.П. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
38.00 Призер

62. Мокичев М.Е. 6 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска" 38.00 Призер
63. Тюкаев А.А. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 38.00 Призер
64. * Федоренко А.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 38.00 Призер
65. Шаламов В.М. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 38.00 Призер



5

Челябинска"
66. Белов Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 37.00 Призер
67. Груздев А.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 37.00 Призер
68. Гуляева А.О. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 37.00 Призер

69. Мартынов К.И. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 37.00 Призер
70. Расторгуева Д.А. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 37.00 Призер

71. Широкова Ю.С. 8 МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 37.00 Призер

72. * Юрков Д.И. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 37.00 Призер

73. Баранова М.Н. 7 МБОУ "СОШ № 4 г. Челябинска" 36.00 Призер
74. Бондарева В.Ю. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 36.00 Призер
75. Гольдаде К.Э. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 36.00 Призер
76. Кальсина Е.И. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 36.00 Призер
7 7 . ' Поберей С.А. 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
36.00 Призер

78. Рябушева А.К. 8 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 36.00 Призер
79. Сапко О.Е. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 36.00 Призер
80. Сосунова А.К. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 36.00 Призер
81. Терентьев М.К. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 36.00 Призер
82. Анохин С.Е. 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 35.00 Призер

О
С Гусева Е.А. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 35.00 Призер

84. Дугина А.Д. 7 МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

85. Кулямина Е.В. 7 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 35.00 Призер
86. - Лычагина Е.К. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 35.00 Призер
87. Осминина Д.Е. 8 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска" 35.00 Призер
88. Русман А.А. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
35.00 Призер

89. Халимова А.А. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 35.00 Призер
90. Челищева Д. А. 8 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 35.00 Призер
91. ‘ Башкурова Е.О. 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 34.00 Призер
92. Букова В.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 34.00 Призер
93. Вандышев Д.И. 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 34.00 Призер
94. Иванова Н.Е. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
34.00 Призер

95. Ищенко С.М. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 34.00 Призер
96. Козинцева А.Е. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 34.00 Призер
97. Козырь А.О. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 34.00 Призер
98. Колпаков Н.А. 6 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 34.00 Призер
99. Назарова Н.Н. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 34.00 Призер

100. Немов Н.С. 5 МАОУ "ОЦ № 4 г. Челябинска" 34.00 Призер
101: Ракова Д.И. 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 34.00 Призер
102. Скрипко В.М. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
103. Скрипов Т.О. 8

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

34.00 Призер



6

104. Юмахужина К.Д. 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 34.00 Призер
105» Алфёрова М.Г. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер
106. Андреева С.О. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

107. Бурангулова А.С. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 33.00 Призер

108. Вегельман Ж.С. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

109. Иванов Д.А. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 33.00 Призер
110. Какоулина Т. А. 7 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 33.00 Призер
111. Мелентьева В.А. 6 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 33.00 Призер
112. Мельник К.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 33.00 Призер
113. Милёнушкин А.А. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

114. Руцкая С.Д. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер
115. Соломахо Д.С. 7 МБОУ "Гимназия № 48 г. Челябинска" 33.00 Призер
116. Туманова В.Д. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 33.00 Призер
117. Ураева С.А. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер
118, Щербатова А.Н. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

119. Балуев JI.A. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.00 Призер
120. Бойко П.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 32.00 Призер
121. Вялкова А.В. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 32.00 Призер
122. Давыдов Д.Т. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 32.00 Призер
123, Железное Д.А. 8 МБОУ "СОШ № 86 г. Челябинска" 32.00 Призер
124. Жикина Е.С. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.00 Призер
125. Лебедев Н.Е. 6 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 32.00 Призер
126. Мальцева Э.В. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 32.00 Призер
127. Мельчаков Д.Д. 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
32.00 Призер

128Г Морозов И.И. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

129. Пивоварчик П.В. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

130. Плотицын Е.С. 8 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 32.00 Призер
131. Сайфуллина Е.Р. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 32.00 Призер
132. Соколова А.Е. 7

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

133. Фадеева М.К. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.00 Призер
134. Абушаева М.В. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 31.00 Призер
135. Ашыров В.Г. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 31.00 Призер
136. Гилёва А.А. 8

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

137. Громова Н.И. 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 31.00 Призер
138. Котлованов Н.С. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 31.00 Призер
139. Макарова А.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 31.00 Призер
140. Маслова В.П. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 31.00 Призер
141 г Мокина Е.А. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 31.00 Призер



7

142. Нестерова С.С. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

143. Соклаков Я.С. 8 МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска" 31.00 Призер
144. Стремяков М.М. 8

МАОУ "Еимназия № 100 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

145. Тимошенко С.Е. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 31.00 Призер
146. Фаразетдинова

А.И. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

147. Филатова П.Е. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 31.00 Призер
148. Чурикова К.К. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 31.00 Призер
149, Шмаков М.В. 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 31.00 Призер
150. Бобылева М.С. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
30.00 Призер

151. Бухарина Ю.Д. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 30.00 Призер
152. Еенералов Е.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 30.00 Призер
153. Зиганшин Е.А. 8 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска"
30.00 Призер

154. Иванова С.Д. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 30.00 Призер
155. Крюков Р.Д. 5

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

156. Кузнецов И.К. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

157: Михайлов В.М. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 30.00 Призер
158. Пискунова Т.В. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 30.00 Призер
159. Прутян О.И. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 30.00 Призер
160. Рат Д.Е. 5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 30.00 Призер
161. Сагитова К.В. 5

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

162. Саламатова А.Д. 8 МАОУ "СОШ № 41 г. Челябинска" 30.00 Призер
163. Соснина А.Д. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 30.00 Призер
164. Таушканов С.С. 8

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

165. Ушакова А.Д. 5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 30.00 Призер

166» Хачатрян Ж.Н. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

167. Шведов А.М. 8 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 30.00 Призер

168. Бабченко П.А. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

169. Варнак Е.В. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 29.00 Призер

о • г Елебова А.Д. 7
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

171. Дель А.М. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

172. Ерофеева А.А. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

173? Илейко А.Д. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

29.00 Призер

174. Никитин С.Е. 7
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

29.00 Призер



175. Парошина Ю.И. 8 МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

176: Сидоров Н.Г. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 29.00 Призер
177. Синеговский Е.Д. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 29.00 Призер
178. Сологуб Д.А. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 29.00 Призер
179. Тебенькова Е.П. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 29.00 Призер
180. Укладчикова А.А. 8 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 29.00 Призер
181. Хацков . . 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 29.00 Призер
182. Мякенькая Е.С. 9 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 58.00 Победитель
183. Панфилов В.Ю. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 57.00 Победитель
184. Дубский Ю.С. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 55.00 Победитель
185. Калянова А.И. 9 ЧОУ «СОШ № 1 г. Челябинска» 54.00 Победитель
186. Сидаков Р.Т. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 54.00 Победитель
187: Теунов Е.Е. 9 ЧОУ «СОШ № 1 г. Челябинска» 54.00 Победитель
188. Рудаков М.А. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
52.00 Победитель

189. Журавлёв А.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 51.00 Победитель
190. Захаров М.Е. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 51.00 Победитель
191. Яранова Е.Д. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 51.00 Победитель
192. Гребнев Г.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 50.00 Победитель
193. Комарова К.И. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 50.00 Победитель
194. Кушко М.А. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 50.00 Победитель
195. Прохорова И.В. 9 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 50.00 Победитель
196. Мукминов Т.Ф. 9 МБОУ "ООШ № 110 г. Челябинска" 49.00 Победитель
197r Панарина Я.Н. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 49.00 Победитель
198. Киосов А.А. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 48.00 Победитель
199. Пережогина А.А. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 48.00 Победитель
200. Шамшурин М.В. 9 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 48.00 Победитель
201. Потапов А.Д. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 47.00 Победитель

202Г Бусыгин Д.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 46.00 Победитель
203. Драбкина А.Ю. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 46.00 Победитель
204. Печенкин .А. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 46.00 Победитель
205. Попова Е.А. 9

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

46.00 Победитель

206. Фроликов Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 46.00 Победитель
207. Дель Е.М. 9

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 45.00 Победитель

208. Ижаев Д.А. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 45.00 Победитель

209. Катилова В. В. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 45.00 Победитель
210. Михайловская Е.Б. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
45.00 Победитель

211. Угримова И.П. 9 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 45.00 Победитель
212. Вахлакова Е.В. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
44.00 Победитель

213. Лубожева В. Д. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 44.00 Победитель
214, Орешкин Р.С. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 44.00 Победитель



9

215. Сабурова Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 44.00 Победитель
216. Селищева А.А. 9 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 44.00 Победитель
217. Фёдоров Е.И. 9 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 44.00 Победитель
218. Арзамасцева И.С. 9

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

219Г Елистратова А.А. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 43.00 Призер
220. Зиннуров P.P. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 43.00 Призер
221. Ильюп В.А. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 43.00 Призер
222. Королёва Е.А. 9

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

43.00 Призер

223. Лукин И.А. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 43.00 Призер
224. Попов Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 43.00 Призер
225. Дербенёв А.А. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 42.00 Призер
226. Ермакова П.С. 9 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 42.00 Призер
227. Пчелкина У.И. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 42.00 Призер
228. Валиуллина С.Р. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 41.00 Призер
229r Дерина В.Д. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 41.00 Призер
230. Иванова Д.Д. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 41.00 Призер
231. Карасёв Е.В. 9 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 41.00 Призер
232. Красных Н.А. 9 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 41.00 Призер
233. Тябутова А.С. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 41.00 Призер
234, Чиж М.А. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
41.00 Призер

235. Важенина Е.Д. 9 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 40.00 Призер
236. Зайцева М.Д. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 40.00 Призер
237. Именина В.В. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 40.00 Призер
238. Колесникова Е.Д. 9

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

239. Коркунова Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 40.00 Призер
240. Корольков А.В. 9 МБОУ "Еимназия № 10 г. Челябинска" 40.00 Призер
241. Рухтин Н.С. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 40.00 Призер
242. Селянина У.Д. 9

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

40.00 Призер

243: Арама А.И. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

244. Батарша В.А. 9 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 39.00 Призер
245. Климова А.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 39.00 Призер
246. Конникова В.В. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 39.00 Призер
247. Понкратова А.А. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 39.00 Призер
248. Усова Е.И. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 39.00 Призер

249. Юмин Н.Д. 9
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

39.00 Призер

250. Fитенко А.М. 9
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

38.00 Призер

251. Джураева В.Ш. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 38.00 Призер
252. Егорова А.И. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 38.00 Призер

253. Захарина А.Б. 9
МАОУ "Еимназия № 93 г. 
Челябинска"

38.00 Призер



10

254. Иванова И.В. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 38.00 Призер
255. Коркина А.Я. 9 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 38.00 Призер

256. Коркина Д.В. 9 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 38.00 Призер
257. Мезенцева А.Д. 9 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 38.00 Призер
258. Соколов Р.Д. 9 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 38.00 Призер

259. Фарвазетдинов
Т.И. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 38.00 Призер

260. Шеленгер К.Г. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 38.00 Призер
261. Яковлева А.А. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 38.00 Призер
262. Асьянова М.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 37.00 Призер
263. Буряк Г.С. 9 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 37.00 Призер
264. Варенов М.С. 9 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 37.00 Призер

265. Денисов Н.Е. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 37.00 Призер
266. Каткова Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 37.00 Призер
267. Кондратьева К.Н. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 37.00 Призер
268. Никитченко Д.В. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 37.00 Призер
269, Осипова А.А. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 37.00 Призер
270. Патрушева А.А. 9 МАОУ "Fимназия № 96 г. 

Челябинска" 37.00 Призер

271. Сидорина М.С. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 37.00 Призер
272. Тихомирова Н.А. 9 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 37.00 Призер
273. Хомутинникова

Н.С. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 37.00 Призер

274. Валиуллина А.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 36.00 Призер
275. Выломова А.В. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 36.00 Призер
276. Г оршкова П.Л. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 36.00 Призер
277. Евсеева П.В. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 36.00 Призер
278. Иванова Н.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 36.00 Призер
279. Кабирова К.Ф. 9 МБОУ "Еимназия № 10 г. Челябинска" 36.00 Призер
280. Мазанов Е.Д. 9 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 36.00 Призер
281. Махнина И.О. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 36.00 Призер
282. Миних М.М. 9 МАОУ "ОЦ № 4 г. Челябинска" 36.00 Призер
283. Пещеров Е.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 36.00 Призер
284r Сахарова А.Э. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 36.00 Призер
285. Севрюкова С.А. 9 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
36.00 Призер

286. Суханова Д.В. 9
МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

287. Шерстюк А.Е. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 36.00 Призер
288: Батяева А.А. 9

МАОУ "Еимназия № 100 г. 
Челябинска"

35.00 Призер

289. Бобров А.С. 9 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 35.00 Призер
290. Венедиктова О.А. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 35.00 Призер
291. Воронина Е.Б. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 35.00 Призер
292. Дубкова С.В. 9 МАОУ "Г:имназия № 93 г. 35.00 Призер



11

Челябинска"
293. Ковалёва Е.Ю. 9 МБОУ "Еимназия № 10 г. Челябинска" 35.00 Призер
294. Салова С.К. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 35.00 Призер
295. Бельченко К.А. 9 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

296r Беляшова Н.И. 9 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

297. Волгина А.Е. 9 МАОУ "Еимназия № 93 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

298. Еейбух С.Д. 9 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 34.00 Призер
299. Ермак B.JI. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
300: Зимовец В.А. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
301. Зубарева М.С. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
302. Зюзева Т.Т. 9 МАОУ "Еимназия № 93 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

303. Козлова J1.B. 9 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 34.00 Призер
304. Коновалов М.С. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 34.00 Призер
305. Красняк А.А. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
306. Лукьянов С.Ю. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
307. Наумова О.С. 9 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

308. Новаев А.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 34.00 Призер
309. Панасенко М.Е. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 34.00 Призер
310. Поколева Е.Д. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 34.00 Призер
311. Селезнева А.П. 9 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

312. Сидорова К.А. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

313r Султанова А.М. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 34.00 Призер
314. Чуйкова В.В. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 34.00 Призер
315. Арсланов А.Р. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 33.00 Призер
316. Бабихин Д.Ф. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 33.00 Призер
317. Бондарева В.Е. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер
318. Бородулин А.А. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 33.00 Призер
319. Еаязов В.Р. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер
320. Дубкова К.А. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

321. Клюшина. . 9 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска" 33.00 Призер
322. Мордовцева В.П. 9 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 33.00 Призер
323. Овчинников B.C. 9 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

324. Потанин Я.Д. 9 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 33.00 Призер
325. Рыбакова Ю.С. 9 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

326. Тимашова Е.В. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 33.00 Призер
327, Унгар Д.А. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер
328. Хушмуродова

О.Ш. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 33.00 Призер

329. Шмотина В.В. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 33.00 Призер



12

330. Бабин Н.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 32.00 Призер
331. Баканова О. В. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 32.00 Призер
332, Баранова С.В. 9

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

333. Борисов М.В. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.00 Призер
334. Дмитриева А.С. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 32.00 Призер
335. Журавлёва Д.С. 9

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

336. Каримова А.Р. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 32.00 Призер
337. Котенко С.С. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 32.00 Призер
338. Лобачёва Ю.В. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.00 Призер
339. Морозов И.А. 9 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 32.00 Призер
340. Первушин Е.Е. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г. Челябинска" 32.00 Призер
341. Перетяченко И.Д. 9 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска"
32.00 Призер

342. Саковенко К.А. 9 МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

343. Сахаров Е.А. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

344. Финк А.Е. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 32.00 Призер
345Г Хохлова Е.С. 9

МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска"

32.00 Призер

346. Алексеева И.И. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

347. Бадамшина А.Ф. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 31.00 Призер
348. Заикина П.П. 9 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 31.00 Призер
349: Зайцев А.С. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 31.00 Призер
350. Кравченко Д.Н. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 31.00 Призер

351. Кузьмина А.В. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 31.00 Призер

352. Лесняк К.Е. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

31.00 Призер

353. Пономаренко В.Ю. 9 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 31.00 Призер

354. Серов А.А. 9 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 31.00 Призер

355. Силина К.В. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 31.00 Призер

356. Смолина П.А. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 31.00 Призер

357. Асташина Ю.И. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 30.00 Призер

358. Кем И.С. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 30.00 Призер

359Г Кузовлев М.Д. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 30.00 Призер

360. Никатин Д.В. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 30.00 Призер

361. Розовая А.К. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 30.00 Призер

362. Скробот М.О. 9 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 30.00 Призер

363. Стефанова В.М. 9 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 30.00 Призер

364. Татаркина А.А. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

365. Терехова С.С. 9
МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска"

30.00 Призер

366. Асташкина П.О. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 56.00 Победитель

367. Кочнева К.А. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 56.00 Победитель



13

368: Семьянинова A.В. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 55.00 Победитель
369. Журавлёва Я.A. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 54.00 Победитель

370. Чернова С.A. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 54.00 Победитель
371. Задворных Т.А. 10 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" 53.00 Победитель
372. Баландин Д.А. 10 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 51.00 Победитель
373. Воробьева Е.В. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 51.00 Победитель
374. Лебедева .Г. 10 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 51.00 Победитель
375. Флато А.А. 10 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 51.00 Победитель
376. Агапитова М.М. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 50.00 Победитель
377. Архипов М.И. 10 ЧОУВО "МИДиС" 50.00 Победитель
378r Александрова Е.В. 10 ЧОУВО "МИДиС" 49.00 Победитель
379. Васина Е.А. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 49.00 Победитель
380. Коробицын М.Д. 10 МАОУ "Fимназия № 80 г. 

Челябинска" 49.00 Победитель

381. Ястребова Е.О. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 49.00 Победитель
382. Баранова Д.В. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 48.00 Победитель

383. Белова А.В. 10 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 48.00 Победитель
384. Бархатова Е.И. 10 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 47.00 Победитель
385. Загребенко Е.В. 10 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 47.00 Победитель
386. Долгополова А.В. 10 ЧОУВО "МИДиС" 46.00 Победитель
387. Зыкина А.Д. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 46.00 Победитель
388. Меркурьева Е.В. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 45.00 Победитель

389. Пронин С.А. 10 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 45.00 Победитель
390. Хребтова Н.А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 45.00 Победитель
391. Муравьева О.В. 10 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 44.00 Победитель
392, Мухаметжанова

В.Р. 10 МБОУ "СОШ № 54 г. Челябинска" 44.00 Победитель

393. Нилова А.С. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 44.00 Победитель

394. Перезолова А.В. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 44.00 Победитель

395, Скворцова Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 44.00 Победитель
396. Захаров В.А. 10 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 43.00 Призер
397. Муравцева А.А. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска"
43.00 Призер

398. Петухова Е.А. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 43.00 Призер
399. Симахина М.С. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 43.00 Призер
400: Болдырева А.А. 10 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 42.00 Призер
401. Киселев А.О. 10

МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска"

42.00 Призер

402. Конюшенко Н.А. 10 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 42.00 Призер
403. Коплик E.F. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 42.00 Призер
404. Пак Н.Я. 10 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 42.00 Призер
405. Рубцова Е.Д. 10 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 42.00 Призер
406. Щипицын А.Я. 10 МАОУ "Еимназия № 80 г. 42.00 Призер



14

Челябинска"
407. Донцов И.В. 10 МАОУ "Гимназия № 96 г. 

Челябинска" 41.00 Призер

408: Дубинина Е.И. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 41.00 Призер
409. Дяхтерёва Е.Д. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 41.00 Призер
410. Заворницина О.С. 10 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 41.00 Призер
411. Трифонова М.А. 10 МАОУ "ОЦ № 1" 41.00 Призер
412. Чвала Е.В. 10 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 41.00 Призер
413. Чистякова Е.А. 10 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 41.00 Призер
414. Зайченко В.А. 10 ЧОУВО "МИДиС" 40.00 Призер
415. Закирбаева Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска" 40.00 Призер
416. Лопатина Д.В. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 40.00 Призер

417. Мамаева П.А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 40.00 Призер
418. Судоргина Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 40.00 Призер
419. Суетов Д.В. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 40.00 Призер
420. Хакимова К.Э. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 40.00 Призер
421. Ярушев Д.А. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 40.00 Призер

422. Казьянская Е.О. 10 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 39.00 Призер
423: Маньков С.А. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 39.00 Призер
424. Овакимян А.А. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 39.00 Призер

425. Прокурова А.Р. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 39.00 Призер
426. Сахновская М.С. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 39.00 Призер
427. Ханафеев А.Д. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 39.00 Призер
428. Шагретдинов А.А. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 39.00 Призер
429. Абсаматова Ж.Э. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 38.00 Призер
430. Волкова Ю.А. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 38.00 Призер
431. Торгашова А.С. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 38.00 Призер
432. Биушкина С.А. 10 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 37.00 Призер
433: Борисова Д.А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 37.00 Призер
434. Васильева В.А. 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 37.00 Призер
435. Еалицына Ю.А. 10 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 37.00 Призер
436. Ериднева А.Н. 10 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 37.00 Призер
437. Киптилов В.А. 10 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 37.00 Призер
438. Кислина Е.Е. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 37.00 Призер

439. Лоськова А.А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 37.00 Призер
440. Минина Е.Э. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 37.00 Призер
441. Нестерова М.В. 10 МАОУ "СОШ № 41 г. Челябинска" 37.00 Призер
442. Савочкина Е.А. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 37.00 Призер
443. Салмина А. С. 10 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 37.00 Призер
444. Фёдоров Д.Д. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 37.00 Призер

445. Вяткин С.Ю. 10 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" 36.00 Призер
446. Жилкина Е.П. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 36.00 Призер
447. Ибрагимова М.М. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 36.00 Призер



15

448r Коптева K.C. 10 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 36.00 Призер

449. Кудрявцев Н.К. 10 МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска" 36.00 Призер
450. Леонтьев А.В. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 36.00 Призер

451. Мазкова Ю.А. 10 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 36.00 Призер
452: Петрова .С. 10 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 36.00 Призер
453. Плешков М.С. 10 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 36.00 Призер
454. Попова Н.А. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 36.00 Призер

455. Савицкая В.П. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 36.00 Призер
456. Джум М.В. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 

Челябинска" 35.00 Призер

457. Кагиров Р.Д. 10 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 35.00 Призер
458. Марчева Е.К. 10 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 35.00 Призер
459. Мельник Г.Н. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 35.00 Призер
460. Новикова А.М. 10 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 35.00 Призер
46 L Петров Г.С. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 35.00 Призер
462. Быбина А.В. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 34.00 Призер
463. Костюкова Е.В. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 34.00 Призер
464. Назарова Е.Е. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 34.00 Призер
465. Туктамышева .Т. 10 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

466: Хуснуллин Д.Х. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 34.00 Призер
467. Читинцев А.С. 10 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 34.00 Призер
468. Шевченко П.А. 10 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 34.00 Призер

469. Аксёнова А.А. 10 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 33.00 Призер
470. Бегунов А.А. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33.00 Призер
471. Дианова А.Ю. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33.00 Призер
472. Каримова А.А. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 33.00 Призер
473. Курильская М .. 10 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 33.00 Призер
474. Малов И.П. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

475. Матвеев М.А. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 33.00 Призер
476. Маханцева А.В. 10 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 33.00 Призер
477. Пастухова П.А. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 33.00 Призер

478. Рассадникова В.Е. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 33.00 Призер
479. Степаненко П.П. 10 МАОУ "Гимназия № 96 г. 

Челябинска"
33.00 Призер

480. Тарасова Е.П. 10 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 33.00 Призер
481. Третьякова Е.В. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска"
33.00 Призер

482. Фомина Ю.А. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 33.00 Призер
483. Тесленко B.C. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 57.00 Победитель
484Г Галдина У.О. 11 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 55.00 Победитель
485. Позняков Н.М. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 54.00 Победитель



16

486. Рыбалко В.В. 11 МБОУ "СОШ № 58 г. Челябинска" 54.00 Победитель
487. Шумакова К.С. 11 МБОУ "СОШ № 58 г. Челябинска" 54.00 Победитель
488. Лукиных М.С. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 51.00 Победитель
489t Тужаров Е.И. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 51.00 Победитель
490. Ефремова А.Е. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 50.00 Победитель

491. Кулакова К.А. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 50.00 Победитель
492. Салимова P.P. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 49.00 Победитель
493. Шулякова А.С. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 49.00 Победитель

494. Бабикова А.А. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 48.00 Победитель
495. Е ончаров Д. Д. 11 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 48.00 Победитель
496. Золотухин М.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 47.00 Победитель

497. Клюшин Д.П. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 47.00 Победитель
498: Ярема О.П. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 47.00 Победитель

499. Алейникова М.А. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 46.00 Победитель
500. Бажанова А.В. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 46.00 Победитель
501. Казакова А.А. 11 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 46.00 Победитель
502. Шестерин Е.А. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 46.00 Победитель
503. Штырляева О.А. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 46.00 Победитель

504. Г ончарова П. Д. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 45.00 Победитель
505. Лихачев А.А. 11 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 45.00 Победитель
506. Немочкина И.А. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 45.00 Победитель
507. Салимов А.А. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 45.00 Победитель
508. Терентьев П.М. 11 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 45.00 Победитель
509. Трофимова Д.Е. 11 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 45.00 Победитель
510. Шулешко А.В. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 45.00 Победитель

511. Волченко М.Д. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 44.00 Победитель
512: Гавриков Е.Е. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 44.00 Победитель

513. Жуков А.В. 11 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 44.00 Победитель
514. Исакова В.П. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 44.00 Победитель
515. Конышева М.А. 11 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 44.00 Победитель

516Г Винокурова А.С. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 43.00 Призер
517. Попов М.В. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 43.00 Призер

518. Воронина А.Д. 11 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 42.00 Призер
519. Г афарова А.Р. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 42.00 Призер
520.

-------------------to—
Елина Ю.А. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 42.00 Призер

521. Казначеева С.В. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 42.00 Призер
522. Мумбер Е.А. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 42.00 Призер

523. 3азяпов Р.И. 11 МБОУ "СОШ № 58 г. Челябинска" 42.00 Зризер



17

524. I Савич К.И.
1 11 I  МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 42.00 Призер

525! I Хайретдинова П.P. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 42.00 Призер
526. Шарапова К.П. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 42.00 Призер
527. I Бикейкина П.С.

11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 41.00 Призер
528. 1 Лескова В.В. И МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 41.00 Призер
529t I Молчанова П.А. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 41.00 Призер
530. 1 Петухова А.В.

11 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 41.00 Призер
531. | Романова В.В. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 41.00 Призер
532. | Смирнов Я.В.

11 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 41.00 Призер
533. Сычев И.Д. П МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 41.00 Призер
534. Юровских П.С. п МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 41.00 Призер
535. 1 ЕрмановаЯ.Д.

11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 40.00 Призер
536. I  Камалетдинов Д.Д.

11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 40.00 Призер
537. | НуйкинаА.С. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 40.00 Призер
538. I  Приказчикова Н.К. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 40.00 Призер
539. Стальнова А.В. 11 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 40.00 Призер
540. Алоян М.М. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 39.00 Призер
541. Баева В.Н. 11 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 39.00 Призер
542. Власова А.А. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 39.00 Призер
543. Г оршкова Т.М. 11 МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска" 39.00 Призер
544. Емпалова Е.В. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 39.00 Призер
545. Ищенко Ю.С. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 39.00 Призер
546. Охапкина В.И. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 39.00 Призер
547. Светлакова А.В. 11 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 39.00 Призер
548. Хомич А.А. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 39.00 Призер
549. Васютинская Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 38.00 Призер
550: Глинина Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска" 38.00 Призер
551. Мешалкина Е.Н. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 38.00 Призер
552. Орлик А.А. 11 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 38.00 Призер
553. Петрова А.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 38.00 Призер
554. Присяжных Е.М. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 38.00 Призер
555. Рахимова Ю.И. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 38.00 Призер
556. Висков М.А. 11 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 37.00 Призер
557. Г атеева А.Р. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 37.00 Призер
558. Карпенко Е.О. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 37.00 Призер
559. Кичатова А.А. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 37.00 ’Призер
560. Минигалиева А.Р. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 37.00 Призер
561. Ерзиков Г.В. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 36.00 Призер
562. Закрылин Д.А. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 36.00 Призер
563: Кондобарова Е.Д. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 36.00 Призер
564. Лебедева А.А. 11 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска" 36.00 Призер



18

565. Сергиенко И.Д. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 36.00 Призер
566. Кузьминых М.А. 11 МБОУ "Гимназия № 10 г. Челябинска" 35.00 Призер
567. Лахов А.Е. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 35.00 Призер
568, Маингарт В.А. 11 МАОУ "Гимназия № 96 г. 

Челябинска" 35.00 Призер
569. Сидорова Е.В. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г. Челябинска" 35.00 Призер
570. Тунёва А.А. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 35.00 Призер
571. Дедов И.С. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 34.00 Призер
572. Куляпин А.О. 11 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" 34.00 Призер
573г Маяцкая М.А. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 34.00 Призер
574. Сверзоленко А.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 34.00 Призер
575. Косых А.А. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 33.00 Призер
576. Лактионова А.Л. 11 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 33.00 Призер
577. Урванцев В.Д. 11 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 33.00 Призер
578Г Шопова Ю.В. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 33.00 Призер
579. Абрамова А.С. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 32.00 Призер
580. Васелкова В.А. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 32.00 Призер
581. Васильева Е.О. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 32.00 Призер
582. Кондратенков П.В. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 32.00 Призер
583. Михайлова М.М. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 32.00 Призер
584. Павлов А.Д. 11 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 32.00 Призер
585. Хафизова Е.А. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 32.00 Призер
586. Шаталов Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 32.00 Призер
587. Щербинина А.А. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 32.00 Призер
588: Яковенко Д.В. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 32.00 Призер
589. Балявина П.А. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 31.00 Призер
590. Газина К.М. 11 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска" 31.00 Призер
591. Заблоцкая П.Г. 11 МБОУ "Гимназия № 10 г. Челябинска" 31.00 Призер
592. Иваненко А.М. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 31.00 Призер
593. Ильин Н.С. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 31.00 Призер
594. Кузнецова О.Д. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 31.00 ’ Призер
595. Лысенко Н.В. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 31.00 Призер
596. Мошкин И.В. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 31.00 Призер
597. :зейдман П.А. 11 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 31.00 Призер
598т Тренина К.А. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 31.00 Призер
599. Тюрина А.А. 11 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 31.00 Призер

Е.В. Петрова 
2665723


